



## COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Pour diffusion immédiate

## LA MRC DE CHARLEVOIX LANCE SA CAMPAGNE « LA MRC DE CHARLEVOIX, TERRE D'ACCUEIL »

**Baie-Saint-Paul**, le 22 juin 2023 – La MRC de Charlevoix est fière de lancer deux vidéos réalisées dans le cadre de son Plan d'action d'accueil, d'intégration et de pleine participation des nouveaux arrivants 2022-2025.

C'est l'été dernier que l'équipe d'Oasis Communication a entrepris le tournage lors de deux activités interculturelles sur notre territoire, soit la Coupe du monde de soccer et la Terrière en fête. La MRC de Charlevoix avait comme premier objectif de sensibiliser la population locale aux bienfaits de l'immigration, des échanges interculturels et de les informer sur le portrait de l'immigration dans Charlevoix. La seconde vidéo s'adresse davantage aux immigrants nouvellement arrivés ou en voie de l'être et les renseigne sur le parcours de leurs pairs.

C'est le 22 juin, au local Casa Oumy à Maison Mère, que les partenaires et participants ont eu le bonheur de découvrir le produit final. La première vidéo « Ensemble dans la MRC de Charlevoix » est maintenant disponible et la seconde « Bienvenue dans la MRC de Charlevoix » le 1er juillet prochain. Pour les visionner, rendez-vous sur les médias sociaux ou sur la <u>chaîne YouTube</u> de la MRC de Charlevoix.

« Ensemble, nous avons donné une voix à l'immigration en région, ainsi qu'une voix à la société d'accueil. Merci à toutes les personnes qui ont partagé leur histoire et leur passion pour enrichir notre communauté », tient à souligner Abdelkarim El Karmoudi, chargé de projet en développement territorial.

Ces actions sont reliées au <u>Plan d'action d'accueil, d'intégration et de pleine participation des nouveaux arrivants 2022-2025</u> et sont rendues possibles avec la participation financière du gouvernement du Québec.

-30 -

## Sources:

Abdelkarim El Karmoudi Chargé de projet en développement territorial SDLE de la MRC de Charlevoix aelkarmoudi@mrccharlevoix.ca 418 435-2639, poste 6909 Myriam Gauthier, conseillère en communication et en administration
SDLE de la MRC de Charlevoix
mgauthier@mrccharlevoix.ca
418 435-2639, poste 6904

Avec la participation financière de :

